Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 937, 13 mar. 2012. Caderno Jurídico do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, p. 2-3.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 10, 16 mar. 2012, p. 2-3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 8/TST.CSJT.GP, DE 9 DE MARÇO DE 2012

Designa magistrados para compor o Comitê
Gestor do Programa Nacional de Resgate da
Memória da Justiça do Trabalho – CGMNac-JT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no exercício das atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto no art. 2.º do Ato Conjunto n.º 37, que estabelece que

o Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho –
CGMNac-JT será integrado por representantes, juízes ou desembargadores, de 5 (cinco)
Tribunais Regionais do Trabalho, ouvida, previamente, a Comissão de Documentação do
Tribunal Superior do Trabalho,

Considerando as indicações apresentadas pelo Colégio de Presidentes e

Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho – COLEPRECOR, conforme Ofício Coleprecor
nº 07/2012,

Considerando o teor do Ofício TST-GMVMF Nº 01/2012,

RESOLVE

Designar, para compor o Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da

Memória da Justiça do Trabalho – CGMNac-JT, os seguintes magistrados:
• Desembargadora Jane Granzoto Torres Silva – Tribunal Regional do Trabalho

da 2ª Região
• Desembargador Eduardo Benedito de Oliveira Zanella – Tribunal Regional do

Trabalho da 15ª Região
• Desembargadora Vanda Maria Ferreira Lustosa – Presidente e Corregedora do

Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região
• Juíza Maria Cristina Diniz Caixeta – Titular da 7ª Vara do Trabalho de Belo

Horizonte-MG
• Juíza Denise Marsico do Couto – Titular da 4ª Vara do Trabalho de Vitória-ES.

Brasília, 9 de março de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho